平成 21 年 8 月 28 日

お客様各位

理事長 髙橋 賢志

平成 20 年度のリスク管理債権および金融再生法開示債権にかかる保全額の訂正について

ディスクロージャー誌「REPORT 2009」の「リスク管理債権および金融再生法開示債権にか

かる保全額」（12 ㌻・13 ㌻）の記載に誤りがありましたので、下記のとおり訂正致します。
なお、リスク管理債権額および金融再生法開示債権額に関しては変更ございません。
（下線（ ）部分が訂正箇所です。）

記

リスク管理債権の引当・保全状況

リスク管理債権総額は 42 億 8 百万円ですが、このうち担保・保証で 28 億 65 百万円、貸倒引

当金で 11 億 50 百万円を計上しておりますので、リスク管理債権総額に対する保全率は 95.43%
となり、大部分が担保・保証および貸倒引当金によりカバーされております。

金融再生法開示債権及び同債権に対する保全状況

以上

(金額：百万円）

残高 担保・保証 貸倒引当金 保全率

(A) (B) (C) (B+C)/A

平成19年度 542 414 128 100.00%

平成20年度 746 568 178 100.00%

平成19年度 4,060 2,924 1,038 97.62%

平成20年度 3,277 2,282 951 98.69%

平成19年度 - - - -

平成20年度 - - - -

平成19年度 380 232 43 72.48%

平成20年度 184 13 20 18.90%

平成19年度 4,982 3,570 1,210 95.96%

平成20年度 4,208 2,865 1,150 95.43%

区　　分

３ヵ月以上延滞債権

貸出条件緩和債権

合　　計

破綻先債権

延滞債権

(金額：百万円）

開示残高 保全額 保全率 引当率

(a) (b) 担保・保証等
による回収見
込額 (c)

貸倒引当金
(d)

(b)/(a) (d)/(a-c)

金融再生法上の 平成19年度 5,050 4,848 3,590 1,257 96.00% 86.17%

不良債権 平成20年度 4,251 4,059 2,878 1,181 95.48% 86.01%

破産更生債権及び 平成19年度 1,962 1,962 1,337 625 100.00% 100.00%

これらに準ずる債権 平成20年度 2,600 2,600 1,599 1,000 100.00% 100.00%

平成19年度 2,706 2,609 2,021 588 96.41% 85.83%

平成20年度 1,466 1,424 1,264 159 97.09% 78.90%

平成19年度 380 275 232 43 72.48% 29.41%

平成20年度 184 34 13 20 18.90% 12.31%

平成19年度 56,249

平成20年度 58,004

平成19年度 61,299

平成20年度 62,255
合　　計

区　　分

危険債権

要管理債権

正常債権